PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e Ele sanciona a 
seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

especial no valor de R$ 2.459.524,80 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e 

nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos), destinados a 

ocorrer com as despesas de Construção de Um Galpão com 800 m² - Convênio 

042/2021, Aquisição de Veículo (Ambulância) - Convênio n.º 0171/2021, 

Construção Unidade Escolar de 6 Salas - Convênio n.º 472/2021 e Construção de